¹ Letter 84.

² Enea had apparently sent the letter with an imperial courier via the emperor's procurator in Rome, Johann Tolner.

³ Matteo Pisano.

⁴ Guiniforte Barzizza.

⁵ Unidentified.

⁶ In Siena. Piccolomini likely had asked Campisio to visit Guiniforte in Milan to plead the cause of his provostship.

⁷ Pope Eugenius IV.

⁸ Cardinal Berardi.

⁹ Knowing Piccolomini's meagre means, Campisio had, reasonably enough, wanted to make sure that Piccolomini could afford and wished to buy the book at the high price quoted.

[cont.] Siquidem istiusmodi¹ librum, qui meus fuisset, habuissem, jam dudum illum dono ad te² mittere curassem, proinde ne credideris voluisse me aut velle in eo, quod mihi tecum sit negotio, indemnitati meae consulere. Sed quod ais, “si minori pretio, quam scripseris. haberi nequit, lubet id auri conferre,” minus te, quam voluissem³, liberalem ostendis. Nam verbis illis admoneor librum illum quanti minoris emam, quod argumentum est animi⁴ paulo⁵ plus ad nummos, quam oporteat affecti. Ego vero, ut scias, quam libere in re tua pro usu nostrae familiaritatis agere possum, curabo pro viribus et ingenio meo, ut librum quam optimum habeas, ita tamen, ut me non imprudentem⁶ emptorem judicare possis. Tolner noster ita mihi⁷ notus est, ut nota magis nulli⁸ domus sit sua, et jam cum eo ea de re locutus sum. Libro reperto et empto consilium capiemus et, quod melius visum fuerit, ut desiderio tuo satisfiat, {93v} sequemur.

[4] De Petro Noxetano nostro, nisi me fallit memoria, scripsi ad te aliquid posterioribus litteris, quas nondum acceperas, quasque nunc per Matthiam cursorem accepisse debuisti, qui ad reverendissimum dominum meum⁹ legatum, jam diu reversus est. Quodsi nihil scripsi, “*simile*” certe ut scribis, “*monstri* est,” nisi forte debilitas oculorum meorum id effecerit. Noxetanus noster optime valet, in dies ditior et tamen vir melior et magis amicitiae cultor evadens. Heri mortem, quam certe humane et graviter tulit, fert sapienter, solus vivit, ut idem animo et corpore libet. Aedes conductas non superbas, sed liberales habet, pueros quoque et equos, quibus eum Romae uti necesse est. Quid autem officii gerat, me rogas, immo quid officiorum rogare oportuit. Est scriptor, ut nosti, apostolicus, est et abbreviator¹⁰, est lector contradictarum, causas nonnumquam¹¹ sollicitat, unde lucra ex omnibus his capit. Est praeterea in amicos liberalis et officiosus, et adeo officiosus, ut inde me conscio plurima jam damna et incommoda receperit, quae tamen idem nihili pendit. In te vero, me teste optimo, eo perseverat animo, quo semper fuit, tuis fortunis tuisque honoribus tam laetus, quam dici a me potest¹². Saepe de te est inter nos amicus sermo¹³. Saepe te praesentem et consiliorum nostrorum participem fieri optamus. Saepe, dum¹⁴ a laboribus laxare juvat animos, quantum inter nostras {94r} occupationes licet, fiunt nobis ob tuam absentiam, quem continue recolimus, minus jucunda solatia. Quod ad te nihil scripserit tuis epistolis, ut scribis, provocatus, miror admodum et apud illum maximam querelam de hoc ipso proponam, etsi forte in nostra taciturnitatis lege confidit. Animadverti, quae graviter de generoso animo scripsisti, qualis fuit Alexandri tui exitus¹⁵, item quae de Hannibale quoque breviter, scite tamen, a te dicta sunt. Vale feliciter et tibi felicem¹⁶ ac *cornicis*¹⁷ vitam, qualem *Theophrastus moriens*¹⁸ ac *naturam* accusans¹⁹ optavit, quae *hominibus*²⁰ tam brevem *dedisset*, tribuat omnipotens Deus.